
ОТЧЕТ
о проделанной работе  

школьного и муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в период с 01.09.2022г по 31.05.2023г.

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа олимпиады
 

В   период   с  13   октября  по  02  ноября  2022   года  в   ГБОУ   «СОШ №2г.Сунжа»  был  проведен
школьный   этап   всероссийской   олимпиады   школьников   по   15   предметам:   русскому   языку,
математике, информатике, физике, истории, обществознанию,  биологии, технологии, физической
культуре,   химии,географии,ОБЖ,английскомуязыку,немецкому   языку,   французскому   языку,
ингушскому языку.
Цель:  развитие   способностей   учащихся,   повышение   познавательного   интереса   к   изучаемым
предметам, активизация внеурочной и внешкольной видов работы со школьниками.
   Олимпиада проводилась во внеурочное время для всех желающих  и способных учащихся с 5 по
11 классы,  согласно  графику проведения олимпиады.
 

№ Предмет Дата 
проведения

1. Русский язык 26.10

2. Литература 28.10

3. Математика 28.10

4. Химия 27.10

5. Физика 24.10

6. Иностранные 26.10



языки

7. Биология 22.10

8. География 27.10

9. История 25.10

10. Обществознание 28.10

11. Технология 27.10

12. ОБЖ 24.10

13. Информатика 26.10

14. Родной язык 22.10

15. Родная 
литература

25..10

16. Физическая 
культура

25.10

 
  Для   проведения   олимпиады  был   создан   оргкомитет,   в   который   вошли   члены  методического
совета школы, руководители ШМО. На заседании МО были рассмотрены олимпиадные задания.        
Школьный этап проводился по олимпиадным заданиям, разработанной предметно-методической
комиссией муниципального этапа всероссийской Олимпиады, с учетом рекомендаций центральной
предметно-методической комиссии Олимпиады (по большинству предметов).

Школьный   этап   Всероссийской   олимпиады   был   проведен   на   основании   Положения   о
всероссийской   олимпиаде   школьников, утверждённым   приказом   Министерства   образования   и
науки   Российской  Федерации  от  18.11.2013   г.  № 1252,   и  Положением  о  региональном  этапе
всероссийской олимпиады школьников,   утверждённым     Министерством   образования   и   науки



Республики  Ингушетия  № 380-п от  31.07.2014 г.  В школьном этапе олимпиады участвовало 310
учащихся.
В ходе работы оргкомитета были определены победители и призеры школьного этапа Олимпиады.
Во   время   проведения   Олимпиады   были   задействованы   кабинеты:   30   кабинет   математики,   9
кабинет информатики и 18 кабинет биологии.

По   итогам   школьного   тура   олимпиады   112   участника   получили     право   на   участие   в
муниципальном туре олимпиады.

Результаты
муниципального тура олимпиады

2017-2018 гг.

+-

ПРИКАЗ № 36                                           

«  17  » декабря 2022 г.                                                                                         г. Сунжа



«Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников
2022-2023 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. NQ1252, Положением о региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым Министерством образования и науки Республики Ингушетия NQ380-п от 31.07.2014 г., приказом  Министерства образования 

Республики Ингушетия № 633-п от 26.10.2022г.    с  12 ноября 2022г. по 13 декабря 2022г.   проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по  общеобразовательным дисциплинам.

В олимпиаде приняли участие  3548 учеников  из  31 школы  г.Карабулака, г.Сунжи  и Сунженского района. Наибольшее количество 

участников по всем предметам представили все общеобразовательные организации г.Карабулака, г.Сунжи,  СОШ № 1, 2, 4, ООШ №3 с.п. 

Троицкое».  Всего победителей и призеров  1195 человек, что составляет 34% от количества участников.    

На основании сводных ведомостей результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022года            

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  2022-2023 учебного  года согласно приложению №1.

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2022 года согласно приложению №1.

3. Объявить благодарность директорам  ГБОУ «СОШ №1,2,3,4, лицея №1  г. Сунжа»- Бекову Б.Б.,Парижевой М.А., и.о директора  

Бабхоеву И.-Б., Мархиевой З.А., Черкиевой Х.Х.; ГБОУ «СОШ №1,4 с.п.Троицкое»- Погоровой Л.Т., Евлоевой Х.Х.; ГБОУ «СОШ 

№3,4 с.п. Нестеровское» Гулиевой А.В., Хашакиевой  А.К.  за содействие в организации проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников.

4. Объявить благодарность главному специалисту ГКУ «УО по г. Карабулаку, г. Сунже и Сунженскому району РИ» Базгиевой Р.О.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1



к приказу №36

 от 17.12.2022 г.

№
п/
п

ФИО участника Кла
сс

Победитель
, призер

Школа ФИО учителя

Русский язык

1 Гудиева Хава Алихановна 9 Призер СОШ №2  г.Сунжа Актамирова 
Любовь Мовлиевна

2 Оздоева Аиша Алихановна 9 Призер СОШ №2  г.Сунжа Актамирова 
Любовь Мовлиевна

3 Галаева Дана Рамазановна 9 Призер СОШ №2  г.Сунжа Актамирова 
Любовь Мовлиевна

4 Хамхоева Раяна Магомет-
Башировна

11 Призер СОШ №2   г.Сунжа Дзейтова Ася 
Исмаиловна

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
                              
1 Богатырева Лиана 

Алихановна
10 Призер СОШ №2   г.Сунжа Танкиева Бэлла 

Махмутовна

Немецкий язык         

1 Хайхароев Мансур 7 Победитель СОШ №2  г.Сунжа Абадиева Мадина 
Мусаевна

2 Оздоева Аза Беслановна 9 Победитель СОШ №2  г.Сунжи Оздоева Мадина 
Мурадовна

Французский язык  

1 Тумгоева Раяна  
Сулеймановна

8 Победитель СОШ №2 г.Сунжи Алиева Пятимат 
Магометовна



2 Торчхоева Хади Руслановна 10 Призер СОШ №2 г.Сунжи Алиева Пятимат 
Магометовна

3 Галаева Лейла Анзоровна 10 Призер СОШ №2 г.Сунжи Алиева Пятимат 
Магометовна

История  
1 Урусханов Адам Алиханович 8 Призер СОШ№2   г. Сунжа 

Обществознание

1 Галаева Лейла Анзоровна 10 Призер СОШ №2  г.Сунжа Сейнароева Малика
Руслановна

                                                                                            Информатика  

1 Дзейтов Алисхан Вахаевич 9 Призер СОШ №2 г.Сунжа Забиева Марет 
Якубовна

Математика 

1 Оздоева  Мадина Ахметовна 9 Призер СОШ №2  г.Сунжа Котиева Галина 
Магомедовна

2 Галаева Дана Рамазановна 9 Призер СОШ№2  г.Сунжа Котиева Галина 
Магомедовна

3 Торчхоева Хяди Руслановна 10  Призер СОШ №2  г.Сунжа Ахриева Розалия 
Алиевна

4 Битиев Азамат Мусаевич 10  Призер СОШ №2  г.Сунжа Ахриева Розалия 
Алиевна

5 Гелагаев  Аслан Эсмурзаевич 11 Призер СОШ №2  г.Сунжа Албакова Марем 



Султановна
6 Батажев Магомед-Башир 

Ибрагимович
11 Призер СОШ №2  г.Сунжа Дзейтова Хеда 

Алаудиновн
7 Оздоева Хяди 11 Призер СОШ №2  г.Сунжа Албакова Марем 

Султановна

Физика  

1 Бокова Марха Рустамовна 7 Победитель СОШ №2 г. Сунжа Лабазанова 
МаккаШариповна

2 Торчхоева Хади Руслановна 10 Победитель СОШ №2 г. Сунжа Лабазанова 
МаккаШариповна

3 Ингушская литература
4 Галаева Дана Рамазановна 9 Победитель СОШ №2 г. Сунжа Осканова Аиша 

Макаиловна
5 Оздоева Амша Хасановна 9 Победитель СОШ №2 г. Сунжа Осканова Аиша 

Макаиловна

         

Химия 
1 Галаева Дана Рамазановна 9 Призер СОШ №2 г.Сунжа Темеркиева Марем 

Магомедовна
2 Хамхоева Раяна Магомет-

Башировна
11 Призер СОШ №2  г.Сунжа Евлоева Лейла 

Багаудиновна



Технология  

1 Гадаборшева Хава Адамовна 7 Призер СОШ №2 г. Сунжа Гадаборшева Лидия
Уматгиреевна

2 Хашиева Хава Магомедовна 8 Победитель СОШ №2 г.Сунжа Гадаборшева Лидия
Уматгиреевна

3 Оздоева Элина Джабраиловна 8 Призер СОШ №2 г. Сунжа Гадаборшева Лидия
Уматгиреевна

4 Накастоева Шейма 
Магометовна

9 Победитель СОШ №2 г.Сунжа Гадаборшева Лидия
Уматгиреевна

5 Оздоева Аза Беслановна 9 Победитель СОШ №2 г.Сунжа Гадаборшева Лидия
Уматгиреевна

6 Тумгоева Хава Алиевна 10 Победитель СОШ №2 г.Сунжа Гадаборшева Лидия
Уматгиреевна

7 Хаяури Марьям Магомедовна 11 Победитель СОШ №2 г.Сунжа Гадаборшева Лидия
Уматгиреевна

Цороев Ахдул-Малик 9 Победитель СОШ №2 г.Сунжа Шадыжев Азмед 
Русланович

ОБЖ

1 Гапархоева Рабия 
Магомедовна

9 Призер СОШ №2  г. Сунжа Гадиев Бекхан 
Мусаевич

2 Ахильгов Магомед 
Абуязидович

10 Призер СОШ №2  г. Сунжа Гадиев Бекхан 
Мусаевич



Таблица
результативности участия школьников в предметных олимпиадах

за 2014-2015 ,2015-2016 , 2016-2017,2017-2018 И 2019-2020гг. 
№ предме

т
На районном уровне На региональном уровне На 

Всероссийском 
уровне

20
1

5
-2

01
6

20
1

6
-2

01
7

20
1

7
-2

01
8

2
0

1
8-

2
0

1
9

20
1

9
 2

0
2

0

20
2

0
-2

02
1

2
0

2
2-

2
0

2
3

2
0

1
5-

2
0

1
6

20
1

6
-2

01
7

   

2
0

1
7-

2
0

1
8

2
0

1
8-

2
0

1
9

20
1

9
-2

02
0

20
2

1
-2

02
2

2
0

2
2-

2
0

2
3

2
0

1
5-

2
0

1
6

2
0

1
6-

2
0

1
7

2
0

1
7-

2
0

1
8

20
1

9
-2

02
0

2
0

2
1-

2
0

2
2

2
0

2
2-

2
0

2
3

1 Русский 
язык

1 1 3 2 1 4 4 1 1

2 Литера
тура

2 - - - - 1 1

3 Матем
атика

7 9 7 2 8 8 7 4 1 2 2

4 Истори
я

2 2 1 - - 2

5 Общест
вознани
е

2 1 - - 1 1

6 Истори
я 
религий

2 4 1 2 1

7 Биологи
я

4 1 4 4 4 3 1

8 Техноло
гия

4 6 9 2 6 7 7 3 3 1 1 2 1 2

9 Физика 2 1 - 1 2



10 Химия - - 1 1 2 1
11 Информ

атика
3 - - - 12 5 1

12 Ингушск
ий язык

- - - - - 4

13 Английс
кий 
язык

5 3 1 1 1 5 1

14 Француз
ский 
язык

6 4 4 3 6 3 3 1 1 1 1 1 1

15 Немецк
ий язык

- 3 2 2 2 2 2 1

16 ОБЖ 1 2 1 3 1 7 2 2 2 1 1 1
17 Ингушск

ая 
литера
тура

1



Приложение №1
к приказу Министерства
образования и науки
Республики Ингушетия
№ 191-п от _10.03.2023 г.

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года

№ Фамилия Имя Отчество Общеобразовательное учреждение
Клас
с

ФИО наставника

Французский язык

1.
Торчхоева Хади Руслановна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Сунжа" 10

Алиева Пятимат 
Магомедовна 

Немецкий язык

1
 Оздоева  Аза  Беслановна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Сунжа»  9

Оздоева Мадина 
Муратовна

Русский язык

1
Хамхоева Раяна

Магомет-
Башировна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Сунжа» 11

Дзаитова Эсат 
Исмаиловна

Математика
Торчхоева Хади Руслановна Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 
10 Бузуртанова Зульфия 

Даудовна



общеобразовательная школа №2 г. Сунжа"

Оздоева Хяди Беслановна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Сунжа" 11

Албакова Марем 
Султановна

Основы безопасности жизнедеятельности

Оздоева Хади Микаиловна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Сунжа" 10 Гадиев Бекхан Мусаевич

Богатырева Лиана Алихановна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Сунжа" 10 Гадиев Бекхан Мусаевич

Технология

Хаяури Марьям Магомедовна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Сунжа" 11

Гадаборшева Лидия 
Уматгиреевна

Цороев Абдул-Малик

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Сунжа" 11

Шадыжев Ахмед 
Русланович


		2023-11-02T16:25:06+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.СУНЖА"
	Я одобряю этот документ




